
ZARZĄDZENIE Nr ZSZ 
WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia wojewódzkiego treningu systemu wczesnego ostrzegania 

w ramach ćwiczenia RENEGADE - SAREX 16/1

Na podstawie § 10 ust. 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. 

w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości 

organów w tych sprawach (Dz. U. poz. 96) oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.

0 wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz, U z 2015 r. poz. 525 i 1960) zarządza 

się, co następuje:

§ 1. W dniu 7 czerwca 2016 r. w godzinach od 11.30 do 13.00 podczas ćwiczenia 

pod kryptonimem RENEGADE -  SAREX-16/I przeprowadza się głośną próbę syren alarmowych 

w ramach sprawdzenia elementów wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania na terenie 

powiatów i miast na prawach powiatów województwa mazowieckiego.

§ 2. W ramach głośnej próby syren alarmowych, o której mowa w § I, uruchamia się 

sygnały alarmowe zgodnie z tabelą rodzajów alarmów, sygnałów alarmowych określonych 

w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów 

wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych 

sprawach.

§ 3. Komunikat o głośnych próbach syren alarmowych przekazuje się do regionalnych

1 lokalnych środków masowego przekazu oraz Regionalnego Systemu Ostrzegania z 24-godzinnym 

wyprzedzeniem.

§ 4. Za wykonanie zarządzenia w zakresie, o których mowa w § 1 i 2, odpowiedzialni 

są starostowie i prezydenci miast na prawach powiatów województwa mazowieckiego.

§ 5. 1. Za wykonanie zarządzenia w zakresie, o którym mowa w § 3, dotyczącym 

przekazania komunikatu do regionalnych środków masowego przekazu, odpowiedzialny jest 

Rzecznik Prasowy Wojewody Mazowieckiego.



2. Za wykonanie zarządzenia w zakresie, o którym mowa w § 3, dotyczącym przekazania 

komunikatu do lokalnych środków masowego przekazu, odpowiedzialni są starostowie i prezydenci 

miast na prawach powiatów województwa mazowieckiego.

3. Wykonanie zarządzenia w zakresie podania go w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie 

powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWOD,]


